Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 19-02-2021
Insolventienummer F.10/20/384
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000159901:F001
Datum uitspraak 20-10-2020
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr J. Smael

Algemene gegevens

Naam onderneming

Boogerd Reiniging B.V. 19-11-2020
1

Gegevens onderneming

Boogerd Reiniging B.V. 19-11-2020
Tinstraat 105 1

1984 AN Ridderkerk

KvK nr.: 24458111

Faill.nr. C/10/20/384 F

Datum uitspraak: 20 oktober 2020
Rechtbank Rotterdam

Rechter-commissaris: mr. W.J. Roos-van Toor

Op verzoek van: eigen aangifte
Datum verzoekschrift: 16 oktober 2020

Curator: mr. J. Smael
Postbus 615

3000 AP Rotterdam
Tel.: 088 - 234 45 00
E-mail: smael@thna.nl


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=814eca53-d112-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f16e5d4-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Groothandel in overige machines, apparaten en toebehoren voor industrie en 19-11-2020

handel. Overige reiniging.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 €501.632,00 € -43.365,00
2019 € 483.607,00 € -76.844,00
2020 € 213.703,00 € -87.001,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 35.445,43

€ 22.188,22

Verslagperiode

van
20-10-2020

t/m
18-11-2020

van
19-11-2020

t/m
18-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 57 uur 45 min
2 27 uur 15 min

totaal 85 uur 0 min

1

Balanstotaal
€ 147.767,00

€ 78.385,00

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-02-2021
2

19-11-2020
1

19-02-2021
& 2



Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is
zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of
vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets
in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is Boogerd Holding B.V. op haar beurt
rechtsgeldig vertegenwoordigd door de heer W.J. Boogerd.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

De curator zal eventueel lopende verzekeringen opzeggen.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst voor een pand aan de Tinstraat 105 te
Ridderkerk. De huur is opgezegd bij brief van 22 oktober 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgave van de bestuurder zijn de activiteiten van de onderneming de
laatste jaren al verliesgevend waarbij relatief kort voor faillissement een grote
klant van de onderneming zijn opdracht met gefailleerde heeft beéindigd.
Gefailleerde was daarna nog slechts actief voor één grote klant die eveneens
zou hebben aangegeven o0.a. vanwege covid-19 een afname in de vraag te
voorzien. Na overleg met zijn accountant heeft de bestuurder er voor gekozen
zijn eigen faillissement aan te vragen.

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-10-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers is ontslag aangezegd met toestemming van de rechter- 19-11-2020
commissaris. Door de maatregelen rond COVID19 zijn de formulieren door de 1
werknemers zelf aan de toegewezen medewerker van het UWV verzonden.

Het UWYV heeft inmiddels alle benodigde informatie ontvangen. Er zijn geen

verdere werkzaamheden.

Een deel van de werknemers is met ingang van 2 november in dienst getreden

bij een ander schoonmaakbedrijf.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 19-11-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden. 19-11-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa bestaat uit persoonlijke beschermingsmiddelen en valbeveiliging ten
behoeve van de werknemers.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curatoris in overleg met een derde partij teneinde overname van
persoonlijke beschermingsmiddelen te bespreken.

De persoonlijke beschermingsmiddelen zijn gebruikt en kennen een beperkte
waarde. De curator zal een voorstel doen aan een derde partij om dit punt zo
spoedig mogelijk af te wikkelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-02-2021
2

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
openstaande posten debiteuren € 54.423,03

totaal €54.423,03 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Kort voor faillissement heeft een debiteurenverpanding plaatsgevonden. De 19-11-2020
curator heeft de rechtsgeldigheid van deze pandakte ter discussie gesteld. 1
Uiteindelijk is met de pandhouder een opbrengstverdeling overeengekomen

waarbij 80% van de opbrengst ten goede zal komen aan de boedel en 20%

ten goede zal komen aan de pandhouder. Incasso zal via de boedel lopen.

De afgelopen verslagperiode zijn alle openstaande posten door de 19-02-2021
debiteuren voldaan op de bankrekening van gefailleerde. De curator heeft 2

het tegoed van de bankrekening opgevraagd bij de bank. Na ontvangst van

het tegoed zal afrekening met de pandhouder plaatsvinden.

De afgelopen verslagperiode is gebleken dat gefailleerde maandelijks een
uitkering ontvangt uit hoofde van een arbeidsongeschiktheidsverzekering. De
bestuurder van gefailleerde stelt zich op het standpunt dat deze gelden aan
hem dienen toe te komen. De curator heeft standpunt ingenomen en ziet
thans geen juridische mogelijkheden de ontvangen c.q. te ontvangen
bedragen door te storten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De bestuurder van gefailleerde zal de nog openstaande werkzaamheden 19-11-2020
uitfactureren waarna afrekening op basis van de verdeling genoemd onder 4.1 1
kan plaatsvinden.

De openstaande werkzaamheden zijn de afgelopen verslagperiode 19-02-2021
uitgefactureerd en inmiddels voldaan door de debiteur. Zie ook 4.1. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-11-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
De vennootschap hield diverse bankrekeningen aan bij de ABN Amro bank,
waaronder een G-rekening. Het tegoed van de bankrekeningen is opgevraagd
en inmiddels op de boedelrekening ontvangen. De G-rekening zal
gedeblokkeerd worden na afronding van de debiteurenincasso.
19-02-2021

I Toelichting vordering van bank(en)



De G-rekening is gedeblokkeerd nu de debiteurenincasso is afgerond. Het 2
tegoed van de G-rekening is op de boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Er zijn de curator geen lease-overeenkomsten bekend. 19-11-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet bekend. 19-11-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 19-11-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 19-11-2020
beroep op een eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 19-11-2020
beroep op een recht van retentie. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 19-11-2020
beroep op een recht van reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

19-11-2020

Toelichting

. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De curator zal, na afronding van de debiteurenincasso en incassering van de 19-11-2020
onderhanden werken, de G-rekening deblokkeren en opheffen. 1

I Geen verdere werkzaamheden. Zie 5.1. 19-02-2021

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de
schoonmaakwerkzaamheden na faillissement voor de duur van 1,5 week
voortgezet zodat overdracht van deze werknemers aan een derde partij door
alle betrokkenen kon worden onderzocht. De werkzaamheden zoals na
faillissement zijn uitgevoerd zullen op korte termijn worden gefactureerd
conform afspraak met de opdrachtgever. De curator heeft inmiddels de
benodigde werkbonnen ontvangen.

De afgelopen verslagperiode zijn de uitgevoerde werkzaamheden
gefactureerd aan de opdrachtgever. De opdrachtgever heeft de facturen
reeds voldaan op de bankrekening van gefailleerde. Zie ook 4.1.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie 6.1.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Na ontvangst van de na faillissement verrichtte werkzaamheden/factuur
resteren er verder geen werkzaamheden.

Geen verdere werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden is er geen serieuze interesse getoond in een doorstart. Dat valt
ook niet te verwachten.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

19-11-2020
EE
19-02-2021
EK
19-11-2020
EE
19-11-2020
EE
19-02-2021
EK
19-11-2020
mE1
19-11-2020
mE1
19-11-2020
mE1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen verdere werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurder van gefailleerde zijn diverse administratieve bescheiden
aangeleverd. De curator zal de komende verslagperiode een aanvang maken
met het onderzoek naar de administratie.

De curator heeft zijn onderzoek naar de administratie nagenoeg afgerond.
De onduidelijkheden in de administratie zullen door de curator aan
bestuurder van gefailleerde worden voorgelegd voor uitleg c.q. toelichting.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 23-7-2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 18.000,00. Gezien de
verjaringstermijn is onderzoek naar de voldoening van de stortingsverplichting
niet noodzakelijk.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

19-11-2020
1
19-11-2020
=R
19-11-2020
=k
19-02-2021
2
19-11-2020
=k
19-11-2020
=k
19-11-2020
=R
19-11-2020
=R



7.6 Paulianeus handelen

19-11-2020
Toelichting 1
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q. 19-11-2020
paulianeus handelen. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q. 19-11-2020
paulianeus handelen. 1
I zie7.1. 19-02-2021

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend. Nu gefailleerde
werknemers in dienst had, is een (boedel) vordering van het UWV wel te
verwachten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Tot op heden is er geen vordering van het UWV ingediend. Nu gefailleerde

werknemers in dienst had, is een (boedel) vordering van het UWV wel te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 160,04

I €10.439,08

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-02-2021
2

19-11-2020
1

19-02-2021
2

19-11-2020
1

19-11-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn de curator geen procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode een aanvang maken met het 19-11-2020
onderzoek naar de administratie. De overige te verrichten werkzaamheden zijn 1
inmiddels, op monitoring na, afgerond.

De curator zal de komende verslagperiode zijn onderzoek naar de 19-02-2021
administratie afronden en de onduidelijkheden in de administratie bespreken 2

met bestuurder van gefailleerde. De afrekening met de pandhouder inzake

de debiteuren zal eveneens worden afgerond.

De overig gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator en zijn

kantoorgenoten worden verricht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het niet mogelijk in te schatten op welke termijn de 19-11-2020
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid. 1

10.3 Indiening volgend verslag
I 19-5-2021 19-02-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 19-11-2020

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


